
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Rotterdam houdende regels omtrent de aanwijzing van leerplichtambtenaren 

(Aanwijzingsbesluit leerplichtambtenaren Rotterdam) 

Het afdelingshoofd Toezicht en Handhaving van het cluster Maatschappelijke Ontwikkeling, 

  

gelet op artikel 16, eerste lid van de Leerplichtwet 1969 en titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende, dat het noodzakelijk is leerplichtambtenaren aan te wijzen die belast zijn met het toezicht 

op de naleving van de Leerplichtwet 1969; 

  

besluit: 

Artikel 1 Aanwijzing leerplichtambtenaar 
Met het toezicht op de naleving van het bepaalde in de Leerplichtwet 1969 zijn belast de medewerkers 

van de Afdeling Toezicht en Handhaving van het cluster Maatschappelijke Ontwikkeling van de gemeente 

Rotterdam die werkzaam zijn als leerplichtambtenaar. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit leerplichtambtenaren Rotterdam. 

Aldus vastgesteld op 1 april 2021. 

namens het college van burgemeester en wethouders, 

R.A. van den Bosch 

Afdelingshoofd Toezicht en Handhaving 

Cluster Maatschappelijke Ontwikkeling 

  

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 1 april 2021 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 tot 

13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte Timmer- 

huis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

Nr. 109709 

GEMEENTEBLAD 9 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 109709 9 april 2021 1 

http://www.bis.rotterdam.nl/

